
JR宇美駅

宇美町役場

宇美南中学校

宇美中学校

宇美商業高校

桜原小学校

し～ずうみ

粕屋南郵便局

中央公民館

一本松公園

宇美東中学校
井野小学校

原田小学校

宇美東小学校
宇美小学校

宇美八幡宮

うみハピネス

県民の森



令和 4 年 7 月 29 日 

 
福岡県バス対策協議会会長 殿 

 
大野城市大字牛頸 2473 番 12 号 

西鉄バス二日市株式会社 
代表取締役社長 浦 泰広 
 

 
路線バス廃止区間の取り下げ願い 

 
 平素より弊社バス事業につきましては格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、令和 4年 9 月末を目途とし、本年 3 月 24 日に申し入れを行いました【乗合バスの一

部区間の廃止について】につきまして、当該路線の運行赤字補填により廃止申し入れを取り

下げさせて頂きたく存じます。 

尚、当該区間のバス路線のあり方について再度検討を行い、関係自治体と十分協議を行っ

た結果、下記の内容になりましたのでご報告申し上げます。 

この度は、各種ご調整頂きお手数をお掛け致しましたが何卒、事情ご賢察の上、ご理解を

賜りますようお願い申し上げます。 

 
 

記 
 
１．実施日 

 令和 4 年 10 月 1 日（土） 
 
２．路線名 

 路線名 
現行 二日市線（4-1 系統） 
R4.10.01～ 宇美～太宰府線 

 
３．路線計画（運行回数） 

  現行 R4.10.01～ 差 
平日 15 往復 15 往復 0 往復 
土曜 8 往復 8 往復 0 往復 
日祝 8 往復 8 往復 0 往復 

 ※平日、土曜日、日祝日ともに運行回数に変更はございません。 
 



 
４．運行経費 

当該路線の運送収入が運送経費に満たない場合、太宰府市及び宇美町にて運行赤字額を西鉄

バス二日市株式会社に補填するもの。また、国及び県から路線維持費補助を受ける場合、前

述の運行赤字額から国及び県からの路線維持費補助額を差し引いた金額を補填するもの。 
 

以上 
 


